
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

  от 12.09.2024 г.  № 2169 

О присвоении наименования элементу планировочной структуры  

и элементам улично-дорожной сети городского округа Солнечногорск 

Московской области  
  

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Московской области 

отдельными государственными полномочиями Московской области», пунктами 

7, 8 постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года         

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 

2015 года № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной 

структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, 

типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов 

адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», 

постановлением Правительства Московской области от 8 апреля 2015 года           

№ 223/12 «О Порядке предоставления Комитетом по архитектуре                            

и градостроительству Московской области согласия органам местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области при 

реализации отдельных государственных полномочий», в целях присвоения 

объекту адресации адреса и размещения сведений о нём в государственном 

адресном реестре, администрация городского округа Солнечногорск      

Московской области постановляет: 

 

1. Присвоить элементу планировочной структуры, расположенному                 

в границах городского округа Солнечногорск Московской области в кадастровом 

квартале 50:09:0040211, согласно схеме расположения объекта адресации, 

являющейся приложением к настоящему постановлению, наименование: 



Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнечногорск, 

квартал Солнечный. 

2. Присвоить элементам улично-дорожной сети, расположенным в квартале 

Солнечный городского округа Солнечногорск Московской области следующие 

наименования: 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Абрикосовая; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Апельсиновая; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Брусничная; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Виноградная; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Вишневая; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Грушевая; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Ежевичная; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Земляничная; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Лаймовая; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Лимонная; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Мандариновая; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Персиковая; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Сливовая; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Черничная; 

Российская Федерация, Московская область, городской округ 

Солнечногорск, квартал Солнечный, улица Яблочная. 

3.Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области (М.В. Тарасенко) в 

течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить 

сведения, содержащиеся в пунктах 1, 2 настоящего постановления, в 

государственный адресный реестр.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области                      



в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.  

 

  

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                    К.А. Михальков 



 
 


